1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 001/2025
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

PUBLICAÇÃO Nº 002/2025

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão

Organizadora de Processos Seletivos criada pela Portaria nº 30.246/2024, torna público aos interessados a Primeira Retificação
do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado 001/2025.

Art. 1º Conforme Lei nº 3.001/2022 fica alterada a carga horária do cargo de Zeladora.

Onde se lê:

CARGO VAGAS

PCD

NEGRO SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Zeladora 04+ CR

--

--

R$ 1.518,00
30h R$ 30,00

4ª Série do Ensino
Fundamental.

Tarde

Leia se:

CARGO VAGAS

PCD

NEGRO SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Zeladora 04+ CR

--

--

R$ 1.518,00
40h R$ 30,00

4ª Série do Ensino
Fundamental.

Tarde

 Art. 2º Fica alterado o salário inicial do cargo de Fonoaudiólogo.

Onde se lê:

CARGO VAGAS

PCD

NEGRO SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Fonoaudiólogo 01+CR

--

--

R$ 2.101,60

 20h R$ 70,00

Ensino Superior Com-
pleto em Fonoaudió-
logo + Registro no res-
pectivo Conselho da
Classe.

Manhã

Leia se:

CARGO VAGAS

PCD

NEGRO SALÁRIO

INICIAL
CARGA

HORÁRIA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
REQUISITO MÍNIMO

PERÍODO DE
REALIZAÇÃO
DA PROVA
OBJETIVA

Fonoaudiólogo 01+CR

--

--

R$ 3.152,40

20h R$ 70,00
Ensino Superior Com-
pleto em Fonoaudió-

Manhã

2

logo + Registro no res-
pectivo Conselho da
Classe.

 Art. 3º Os demais itens permanecem inalterados.

 Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Santo Antônio do Sudoeste, 13 de janeiro de 2025.

 JOSÉ DORIVAL BANDEIRA

PREFEITO INTERINO